

Asociatia Obsteasca Din Inima Pentru Hirbovat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Amenajarea pavajului pe terenul adiacent Scenei de Vara din satul Hirbovat, raionul Anenii Noi, cu realizarea unui model decorativ inspirat din motivele traditionale ale covorului moldovenesc

Valoarea de deviz 656 599,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea trotuarului				
1	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	0,090	15 890,33 703,67	1 430,13 63,33
2	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	156,000	203,40 203,40	31 731,02 31 731,02
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	76,000	760,94 95,44	57 831,14 7 253,14
4	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	30,000	39,52 34,00	1 185,60 1 020,00
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	82,000	18,03 15,00	1 478,71 1 230,00
6	DA14A	Fundatie din beton de ciment la	m3	3,600	3 231,17	11 632,20

1	2	3	4	5	6	7
		strazi, alei si platforme carosabile			297,88	1 072,35
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm cu pavaj vibropresat gr. 4cm caramida 20x10x4 GRI, NEGRU, ROSU-DISPUNE CONFORM UNUI MODEL DECORATIV INSPIRAT DIN MOTIVELE TRADITIONALE ALE COVORULUI MOLDOVENESC, ASTFEL INCIN PRIN COMBINAREA ACESTORA SA FIE REPRODUS UN DESEN ORNAMENTAL SPECIFIC MOLDOVENESC	m2	780,000	401,88 121,55	313 462,75 94 811,28
Total Amenajarea trotuarului						418 751,55
Incluziv salariu						137 181,12
Cheltuieli directe			lei		418 751,55	
CAS			24,00 %		32 923,47	
Total			100,00 +		451 675,02	
Cheltuieli de transport			10,00 %		26 617,06	
Total			100,00 +		478 292,08	
Cheltuieli de regie			10,00 %		47 829,21	
Total			100,00 +		526 121,29	
Beneficiu de deviz			4,00 %		21 044,85	
Total			100,00 +		547 166,14	
TVA			20,00 %		109 433,22	

Total deviz: 656 599,36
Incluziv salariu 137 181,12

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)